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POLARIS MEDIA ASA, FJERDE KVARTAL 2008 

Sammenslåingen av Adresseavisen ASA og Harstad Tidende Gruppen AS til Polaris Media 
ASA ble gjennomført med regnskapsmessig virkning fra 1. oktober 2008. Fra og med fjerde 
kvartal 2008 vil Polaris Media ASA rapportere samlede tall for Adresseavisen ASA og Harstad 
Tidende Gruppen AS. Sammenligningstall mot tidligere perioder inneholder kun tall fra 
tidligere Adresseavisen konsern.  

 

POLARIS MEDIA ASA (KONSERN)  
Proformatall1 gir et driftsresultat før omstillingskostnader for året på NOK 62,8 (125,5) mill. og 
driftsresultat før omstillingskostnader og avskrivinger (EBITDA før omstillingskostnader) på 
NOK 142,1 (201,7) mill. 

Konsernet hadde et samlet resultat før skatt for 2008 på NOK 57,6 (161,9 i 2007) mill. og 
EBITDA før omstillingskostnader på NOK 115,5 (165,3) mill. Driftsresultatet etter 
omstillingskostnader ble NOK 34,3 (111,4) mill. Det er avsatt NOK 19,0 mill. i 
omstillingskostnader i forbindelse med effektiviseringsarbeidet i Adresseavisen AS. 
Nedgangen i resultat knytter seg dessuten til reduserte resultater for Adresseavisen Gruppen. 
Se side 3 for ytterligere forklaringer til avvikene mot fjoråret. 

 
Hovedtrekk for kvartalet / 2008: 

• Polaris Media ASA ble børsnotert 20. oktober 2008, og viderefører børsnoteringen til 
tidligere Adresseavisen ASA, som ble tatt av børs samme dag. Dette er første 
kvartalsrapportering for det nye konsernet. 

• Proforma omsetning1 i 2008 var totalt NOK 1255,1 (1273,2) mill. Reduksjon i 
konsernets omsetning knytter seg i all hovedsak til redusert annonseomsetning 
innenfor bransjene stilling og bolig. 

• Papiravisen Adresseavisen opplever betydelig nedgang i annonseinntektene, primært 
innenfor bransjene stilling og bolig. I tillegg begynner også lokalavisene og internett å 
merke konjunkturnedgangen. Internettplattformen og -designet for adressa.no er 
restrukturert og fornyet med nye løsninger etter et omfattende utviklingsarbeid i 2008. 
Lanseringen skjedde i månedsskifte januar/februar 2009. 

• Virksomhetsområdene TV og Radio har ikke innfridd med resultater som forventet. Det 
arbeides med tiltak for å bedre lønnsomheten. 

• Harstad Tidende Gruppen har et underskudd i fjerde kvartal, hovedsakelig knyttet til et 
negativt resultat i Bladet Tromsø. Det er arbeidet med flere tiltak som vil ha positiv 
resultatvirkning for Bladet Tromsø. Harstad Tidende Gruppen kjøpte i fjerde kvartal 
ytterligere aksjer i Nordavis AS (Altaposten) og har ved utgangen av året en eierandel 
på 26,8 %. Resten av Harstad Tidende Gruppen forbereder også effektiviseringstiltak. 

• Trykkeriene leverer fortsatt meget gode resultater som følge av høy 
kapasitetsutnyttelse og stabil produksjon. Det nye trykkeriet, Nr 1 Adressa-Trykk 
Orkanger, startet virksomheten som planlagt 2. januar 2009 og har god produksjon og 
stor ordremengde. 

                                                 
1 Proformatall viser konsernet Polaris Media ASA som om sammenslåingen med Harstad Tidende Gruppen hadde 
skjedd 1. januar (det vil si resultattall for hele året). I de rapporterte resultattallene i kvartalsrapporten er Harstad 
Tidende Gruppen inkludert fra fjerde kvartal 2008. 
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Hovedtrekk hittil i 2009: 

• Polaris Media ASA inngikk 17. februar 2009 avtale om kjøp av Sunnmørsposten AS, 
Romsdals Budstikke AS, Edda Ressurs AS sin trykkerivirksomhet i Ålesund og Edda 
Distribusjon AS sin distribusjonsvirksomhet i Møre og Romsdal. Selskapsverdien er 
fastsatt til NOK 559,3 mill. I tillegg overtar Polaris Media en kontantbeholdning på NOK 
115,7 mill., slik at totalt vederlag utgjør NOK 675 mill. 

• Konsernet er nå den ledende medieaktøren i området fra Nordvestlandet til Finnmark. 
Konsernet skal i 2009 satse på å ytterligere styrke sin posisjon i denne delen av 
Norge, spesielt innenfor internett og digitale medier. Samtidig skal region- og 
lokalavisene utvikle papirproduktet for å opprettholde sin sterke posisjon. 

• Effektiviseringsprosjektet i Adresseavisen som ble vedtatt i oktober 2008, har som 
ambisjon å gi en årlig resultateffekt på NOK 60-65 mill. pr år fra 2010. Ca. NOK 40 
mill. av effektiviseringsgevinstene hentes ut i 2009 og tiltakene for i år er så langt 
gjennomført som planlagt.  
 

• Styret har i møte 4. mars besluttet å innløse konsernsjefens gamle opsjonsavtaler 
gjennom et engangs kontantvederlag . Disse avtalene er omtalt i tidligere 
årsberetninger fra Adresseavisen ASA, senest for 2007.  Styret i Adresseavisen 
avviklet opsjoner som incentiv for topplederne i 2006. 
 
De opsjonsavtaler som gjenstår fra før dette tidspunkt omfatter 3 årlige opsjoner, totalt 
1,1 mill aksjer til en snittkurs på kr. 16,00 som kan benyttes fra i år av. Styret anser det 
som mest hensiktsmessig at ordningen med opsjoner avvikles i sin helhet, og har 
avtalt et engangs vederlag på 7 mill kr. Det innebærer en besparelse for selskapet på 
nærmere NOK 6 mill i forhold til siste omsetningskurs, på sikt sannsynligvis vesentlig 
mer. Polaris Media vil etter dette ikke ha noen form for opsjonsordninger i sitt 
incentivsystem. 
 
Det er gjort avsetninger for opsjonsavtalene i tidligere års regnskaper, slik at avtalen 
ikke vil få resultatmessig konsekvens for 2009. 

 

Polaris Media ASA konsern 4. kvartal 4. kvartal Året Året

Alle tall i mill. kr. 2008 2007 2008 2007

Driftsinntekter 320,4 254,1 1 040,3 985,8

Driftskostnader eks. omstillingskostnader 332,7 244,1 986,9 874,4

Driftsresultat før omstillingskostnader -12,3 9,9 53,3 111,4

Omstillingskostnader 19,0 0,0 19,0 0,0

Driftsresultat etter omstillingskostnader -31,3 9,9 34,3 111,4

Finansresultat 1,1 13,4 23,2 50,5

Resultat før skattekostnad -30,2 23,3 57,6 161,9

Samlet opplag 143 209 105 685  

 
 Konsernet for fjerde kvartal 2008 
Samlet resultat før skatt for konsernet ble i fjerde kvartal NOK -30,2, -11,2 før 
omstillingskostnader, (23,3 i samme periode i 2007) mill. Driftsresultatet i kvartalet ble  
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NOK -31,3, -12,3 før omstillingskostnader, (9,9) mill. EBITDA før omstillingskostnader ble 
NOK 8,0 (23,8) mill. Avvikene er nærmere kommentert under forretningsområdene. 

Inntektene for kvartalet økte med NOK 66,4 mill. Tall for fjerde kvartal inkluderer omsetning 
fra Harstad Tidende Gruppen og Byavisa (Trondheim) med NOK 89,8 mill. Korrigert for dette 
er omsetningen redusert med NOK 23,4 mill. Nedgangen knytter seg i hovedsak til reduserte 
annonseinntekter, og primært innenfor bransjene stilling og bolig. 

Totale kostnader eksklusive omstillingskostnader på NOK 19,0 mill. ble for kvartalet NOK 
332,7 (244,1) mill. som er en økning på NOK 88,6 mill. Korrigert for kostnader i Harstad 
Tidende Gruppen og Byavisa, er kostnadene redusert med NOK 2,1 mill.  

Nedgangen i resultatet skyldes spesielt svakere utvikling i Adresseavisen Gruppen med 
nedgang i driftsresultat på NOK 33,3 mill, NOK 14,3 mill før omstillingskostnader. Nedgangen 
kommer hovedsakelig fra reduserte annonseinntekter.  

Harstad Tidende Gruppen hadde i fjerde kvartal et driftsresultat på NOK -5,2 mill. Det 
negative resultatet knytter seg til underskudd i Bladet Tromsø, samt i TV- og 
nettvirksomheten. Det er under gjennomføring planlagte tiltak for å bedre lønnsomheten 
betydelig.  

Polaris Trykk har i kvartalet et resultat før skatt på NOK 0,9 (3,9) mill., mens driftsresultatet for 
kvartalet ble NOK 5,2 (3,8) mill. Den positive utviklingen for trykkeriene fortsetter, til tross for 
at fjerde kvartal er belastet med oppstartskostnader for det nye trykkeriet på Orkanger, Nr 1 
Adressa-Trykk Orkanger, på NOK 1,5 mill. og engangskostnader knyttet til nedleggelse av 
ST-Trykk på NOK 1,9 mill.  

Polaris Eiendom har et positivt driftsresultat for kvartalet på NOK 0,6 mill., og har et resultat 
før skatt på NOK -2,2 mill. knyttet til konserninterne rentekostnader.  

Konsernet har reduserte netto finansinntekter sammenlignet med fjoråret, hovedsakelig 
knyttet til lavere resultatandel fra FINN.no etter et ekstraordinært godt resultat for 2007. 

Konsernet for 2008 

Konsernet hadde et samlet resultat før skatt for året på NOK 57,6 (161,9) mill., 76,6 før 
omstillingskostnader.  Driftsresultatet ble NOK 34,3 (111,4) mill., NOK 53,3 mill. før 
omstillingskostnader. EBITDA før omstillingskostnader ble NOK 115,5 (165,3) mill. Total 
omsetning ble NOK 1040,3 (985,8) mill. Avvikene er nærmere kommentert under 
forretningsområdene. 

Adresseavisen Gruppen har i 2008 et driftsresultat på NOK 29,1 (85,5) mill. før 
omstillingskostnader, en nedgang på NOK 56,4 mill. Resultatnedgangen knytter seg i 
hovedsak til lavere inntekter (NOK 38,3 mill) samt kostnadsvekst knyttet til ordinært 
lønnsoppgjør, økt bemanning innenfor digitale områder og økte distribusjonskostnader.  

Harstad Tidende Gruppen er inkludert i konserntallene fra fjerde kvartal, og har et negativt 
resultat før skatt på NOK -6,3 mill., og et driftsresultat på NOK -5,2 mill.  

Polaris Trykk bidrar med et resultat før skatt på NOK 31,9 (26,6) mill. Resultatveksten knytter 
seg til økt omsetning, god produksjonsstabilitet samt god kostnadskontroll. Det har gjennom 
2008 påløpt oppstartskostnader på det nye trykkeriet, Nr 1 Adressa-Trykk Orkanger, samt 
avviklingskostnader ved ST-Trykk, på til sammen NOK 6,0 mill. 

Nedgang i netto finansinntekter knytter seg i hovedsak til lavere resultat fra FINN.no, samt 
noe høyere finanskostnader. 

Ved utgangen av kvartalet hadde konsernet 839 (557) årsverk faste ansatte, inkludert ansatte 
i felleskontrollert virksomhet. I forbindelse med fusjonen med Harstad Tidende Gruppen ble 
det tilført 242 årsverk, og gjennom oppkjøp av Norsk Avisdrift er det tilført 21 årsverk. 
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Ut over dette sysselsatte konsernet 697 (322) avisbud. Det er tilsvarende tilført 25 avisbud i 
kvartalet gjennom fusjon med Harstad Tidende Gruppen, og ytterligere 350 avisbud gjennom 
oppkjøpet av Norpost Midt-Norge.  

ADRESSEAVISEN GRUPPEN 

Adresseavisen Gruppen er en videreføring av tidligere Adresseavisen ASAs virksomhet, med 
unntak av eiendommer og Adressa-Trykk som er skilt ut i henholdsvis Polaris Eiendom og 
Polaris Trykk. Virksomheten består av regionavisen Adresseavisen (Papiravisen), samt 
kanalene Internett, Tv og Radio (rapporteres fra fjerde kvartal samlet som et segment). 
Lokalavisene består av mediehusene Fosna-Folket, Sør-Trøndelag, Trønderbladet, 
Innherreds Folkeblad Verdalingen. Forretningsområdet Annet består av Adresseavisens 
Telefontjenester, Adressa-Bud og morselskapet Adresseavisen Gruppen.  

Adresseavisen Gruppen oppnådde et resultat før skatt i fjerde kvartal på NOK -29,0 (19,1)  
mill., NOK -10,0 mill. før omstillingskostnader, mens driftsresultatet ble NOK -27,2 (6,1) mill., 
NOK -8,2 mill. før omstillingskostnader Inntektene i kvartalet ble NOK 191,7 (213,6) mill. 
Resultatnedgangen knytter seg i hovedsak til Adresseavisen (Papiravisen) gjennom lavere 
annonseinntekter. 

For året fikk Adresseavisen Gruppen et resultat før skatt på NOK 27,6 (134,4) mill., NOK 46,6 
mill. før omstillingskostnader, og et driftsresultat på NOK 10,1 (85,5) mill., NOK 29,1 mill. før 
omstillingskostnader. Nedgangen kommer også her fra ovennevnte forhold, i tillegg til økte 
kostnader gjennom ordinært lønnsoppgjør og økt bemanning innenfor digitale områder. Netto 
finansinntekter er redusert som følge av lavere resultat fra FINN.no.  

Adresseavisen 

Adresseavisen (Papiravisen) fikk et driftsresultat på NOK -27,3 (0,4) mill., NOK -8,3 mill. før 
omstillingskostnader for kvartalet som er en reduksjon på NOK 8,7 mill. (før 
omstillingskostnader) sammenlignet med samme periode i fjor. Resultat før skatt ble i fjerde 
kvartal NOK -29,1 (12,1) mill., NOK -10,1 mill. før omstillingskostnader.  

Driftsinntektene for kvartalet ble NOK 146,0 (164,2) mill. Nedgangen knytter seg til 
annonseinntekter, primært innenfor bransjene stilling og bolig. 

Det ble i fjerde kvartal avsatt nedbemanningskostnader på NOK 19,0 mill. Dette er 
engangskostnader knyttet til AFP- og gavepensjon i forbindelse med effektiviserings-
programmet. Korrigert for dette er kostnadene lavere enn tilsvarende kvartal i 2007, på tross 
av kostnadsvekst knyttet til distribusjon og ordinært lønnsoppgjør. 

Adresseavisen oppnådde et resultat før skatt for året på NOK 12,1 (102,5) mill., NOK 31,1 
mill. før omstillingskostnader. Driftsresultatet ble NOK -1,9 (57,3) mill., NOK 17,1 mill. før 
omstillingskostnader. Resultatnedgangen skyldes også her lavere annonseinntekter samt 
kostnadsvekst blant annet knyttet til ordinært lønnsoppgjør.  

Omsetningen for året ble NOK 612,2 (654,4) mill., mens driftskostnadene før 
omtillingskostnader ble NOK 595,1 (597,1) mill. Annonseinntektene (ikke eliminerte tall) i avis 
ble for året NOK 392,7 (432,1) mill., en nedgang på NOK 39,6 mill. (9,2 %) sammenlignet 
med fjoråret. Det er bransjene stilling og eiendom som har størst nedgang, mens andre 
bransjer har en marginal vekst mot fjoråret.  

Samlede opplagsinntekter i Adresseavisen var NOK 184,9 (185,8) mill. som er marginalt 
under fjoråret. Løssalgsprisen ble justert 1. november til NOK 20, noe som har bidratt positivt 
til opplagsinntektene de siste månedene. Gjennomsnittlig opplag for Adresseavisen ble 
77.044 eksemplarer per dag, en reduksjon fra året før på 2.745 eksemplarer per dag.  

I tillegg har det vært en nedgang i netto finansinntekter, hovedsakelig knyttet til resultatandel 
fra FINN.no som i 2007 hadde et ekstraordinært godt resultat.  
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Internett, Tv og Radio 

I fjerde kvartal oppnådde Internett, TV og Radio til sammen et driftsresultat på NOK  
-2,9 (2,7) mill. Inntektene ble NOK 19,4 (23,1) mill. Resultatnedgangen knytter seg til 
kanalene Radio og TV som hadde et samlet underskudd i kvartalet på -2,3 (-0,5) mill., mens 
det for kanalen Internett ble et resultat for kvartalet på NOK -0,6 (3,2) mill. Resultatnedgangen 
i TV og Radio kommer fra reduserte inntekter, mens det er god kostnadsutvikling. 

For internett skyldes resultatnedgangen også økte lønnskostnader som følge av 
oppbemanning og ordinært lønnsoppgjør, samt generelt høy aktivitet og produktutvikling. 
Inntektene for Internett er på nivå med tilsvarende kvartal i fjor, og mot fjoråret er det en 
inntektsvekst på 12 %.  

For året fikk disse kanalene et samlet driftsresultat på NOK 3,1 (12,8) mill. Internett har et 
driftsresultat på NOK 9,5 (14,8) mill, mens kanalene TV og Radio fikk et driftsunderskudd for 
året på NOK -6,4 (-2,0) mill.  

Resultatandel fra eierskapet i FINN.no kommer i tillegg til ovennevnte nettinntekter. 

Trafikken på adressa.no (daglige brukere) økte til 175.000 i fjerde kvartal 2008, en betydelig 
økning på 26 % i forhold til samme periode i fjor. Ukentlig brukere økte med 14 % til 304.000. 
Tall i følge TNS/Norsk Gallups statistikk fra Forbruker og media.  

TV-adressa hadde ved siste måling 75.000 (89.000) ukentlige, og 25.000 (30.000) daglige 
seere. Den ukentlige lyttingen til RadioAdressa var i juli-desember (seks måneder rullerende) i 
følge Norsk Gallups radiomålinger 20,7 (21,8) % i Trondheim.  

Lokalavisene i Adresseavisen Gruppen 

Virksomhetsområdet Lokalaviser hadde for året et resultat før skatt på NOK 14,6 (17,3) mill. 
og et driftsresultat på NOK 9,9 (13,8) mill. Lokalavisene har i 2008 en økning i inntekter, men 
merker også en utflating og svak nedgang gjennom fjerde kvartal.  

Kostnadene øker gjennom ordinært lønnsoppgjør og satsninger på digital produktutvikling. 
Kostnadsøkningen er i all hovedsak som planlagt. Satsingen har gitt betydelig vekst i antall 
brukere på nettsidene til lokalavisene, og brukertallene er nær doblet ved utgangen av 2008 
sammenlignet med 2007. Lokalavisene har et opplag på 25 576 (25 896) eksemplarer per 
utgivelsesdag.  

Levanger-Avisa og Hitra-Frøya er behandlet som tilknyttede selskaper, og kommer i tillegg til 
overnevnte. 

Annet 

Forretningsområdet Annet hadde for året et driftsresultat på NOK -0,8 (1,7) mill. 
Resultatnedgangen knytter seg i hovedsak til reduserte inntekter i Adresseavisens 
Telefontjenester. Resultat før skatt ble for året NOK -1,7 (2,0). Nedgangen knytter seg, i 
tillegg til overnevnte forhold, konserninterne rentekostnader til morselskapet Polaris Media 
ASA. 

HARSTAD TIDENDE GRUPPEN 

Harstad Tidende Gruppen består av Polaris Media sitt mediehus i Nord-Norge. Avis inkluderer 
Harstad Tidende, Bladet Tromsø, Troms Folkeblad, Framtid i Nord og Brønnøysund Avis. 
Virksomhetsområdet Internett, TV og Radio samler gruppens satsning innenfor multimedialt 
område, og omfatter selskapene HTG Multimedia, Vesterålen Online (VOL.no), TV 10 Harstad 
og Radio 10. Virksomhetsområdet Annet består av morselskapet Harstad Tidende Gruppen 
og den felleskontrollerte virksomheten MediaNor AS (50 %). Virksomhetene er inkludert i 
Polaris Medias konsernregnskap fra 1. oktober 2008. 

Avis 
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Papiravisene oppnådde et resultat før skatt i fjerde kvartal på NOK -1,4 mill., mens 
driftsresultatet ble NOK -2,2 mill. Inntektene i fjerde kvartal ble NOK 46,7 mill. Dette er en 
resultatnedgang mot fjorår, og knytter seg i hovedsak til et negativt resultat i Bladet Tromsø 
på NOK -4,0 mill. før skatt. Avisene, og spesielt Bladet Tromsø, opplevde en nedgang i 
annonseinntektene innenfor bransjen eiendom i fjerde kvartal. Opplagsinntektene er på nivå 
med fjoråret. Driftskostnadene for kvartalet er på NOK 48,9 mill.  

Annonseinntektene (ikke eliminerte tall) i avis var ved utgangen av kvartalet NOK 29,4 mill. 
Samlede opplagsinntekter var NOK 20,4 mill. Gjennomsnittlig opplag ble 40.589 eksemplarer, 
en reduksjon fra året før på 1.042 eksemplarer per dag.  

Internett, TV og Radio 

I fjerde kvartal oppnådde de digitale kanalene et driftsresultat på NOK -1,6 mill. Inntektene ble 
NOK 3,2. Dette er en nedgang mot fjoråret, og skyldes i første rekke svikt i reklameinntekter 
for TV 10. Kostnadene har økt som følge av satsning på Internett som mediekanal. 

 
Annet 

Forretningsområdet Annet hadde et resultat før skatt på NOK -3,2 mill. og et driftsresultat på 
NOK -1,3 mill. Det negative resultatet knytter seg blant annet til konserninterne 
rentekostnader. 

Harstad Tidende Gruppen kjøpte i fjerde kvartal ytterligere eierandeler i Nordavis AS 
(Altaposten), og eier ved utgangen av kvartalet 26,8 %. Nordavis behandles som et tilknyttet 
selskap. 

POLARIS TRYKK  

Trykkerivirksomheten i konsernet er samlet i Polaris Trykk, som består av Adressa-Trykk, 
HTG-Trykk og Øvrig trykk, distribusjon og annet. Sistnevnte inkluderer ST-Trykk, HTG-
distribusjon samt felleskontrollert virksomhet sammen med A-pressen (50 %) - Nr 1 Adressa-
Trykk Orkanger, Norsk Avisdrift (Byavisa), Norpost Midt-Norge og Grønørveien 54. HTG-
Trykk og HTG Distribusjon er inkludert i konsernets tall fra 1. oktober 2008, mens tall for 
Norpost Midt-Norge er inkludert i konserntallene fra 1. november 2008. 

Polaris Trykk fikk i fjerde kvartal et driftsresultat på NOK 5,2 (3,8 mill) og et resultat før skatt 
på NOK 0,9 (3,9) mill. Det har vært et godt kvartal for trykkerivirksomheten, men 
engangskostnader knyttet til etablering av det nye trykkeriet på Orkanger, Nr 1 Adressa-Trykk 
Orkanger, samt nedleggelse av ST-Trykk preger kvartalet med til sammen NOK 3,4 mill. 

2008 var et meget godt år for Polaris Trykk, med et driftsresultat på NOK 33,5 (26,0) mill. og 
et resultat før skatt på NOK 31,9 (26,6) mill. Resultatforbedringen knytter seg til høyere 
omsetning, fortsatt høy kvalitet på produksjonen og god kostnadskontroll. Det er i 2008 
belastet engangskostnader på til sammen NOK 6,0 mill. knyttet til oppstart av det nye 
trykkeriet på Orkanger, og nedleggelse av ST-Trykk. 

Adressa-Trykk fikk for året et driftsresultat på NOK 34,5 (24,4) mill. og et resultat før skatt på 
NOK 37,7 (24,8) mill. Resultatforbedringen knytter seg i hovedsak til økt omsetning, samt god 
kapasitetsutnyttelse og stabil produksjon.  

HTG-Trykk hadde også et godt kvartal, og bidrar med et driftsresultat for kvartalet (og året) på 
NOK 2,9 mill, og et resultat før skatt på NOK 2,0 mill. HTG-Trykk inngikk i februar avtale om 
trykking av delopplag for Dagens Næringsliv. Dette øker kapasitetsutnyttelsen i trykkeriet, og 
vil bidra til økt omsetning og resultater. 

Øvrig virksomhet fikk et driftsresultat for året på -3,8 (1,6) mill. Dette kommer hovedsakelig fra 
engangskostnader knyttet til oppstart av det nye trykkeriet, Nr 1 Adressa-Trykk Orkanger, 
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samt avviklingskostnader for ST-Trykk. Resultat før skatt for året ble NOK -7,8 (1,8) mill. 
Finanskostnader er knyttet til konserninterne rentekostnader.  

Det nye trykkeriet på Orkanger, Nr 1 Adressa-Trykk Orkanger, startet opp som planlagt i 
januar 2009 og har god produksjon etter oppstart.  

POLARIS EIENDOM 

Polaris Eiendom ble etablert som følge av sammenslåingen til Polaris Media, og virksomheten 
startet således opp 1. oktober 2008. De fleste av eiendommene i konsernet er samlet i dette 
virksomhetsområdet, og driften er knyttet til utleie av kontor- og produksjonslokaler, i 
hovedsak til konsernets egne selskaper.  

Polaris Eiendom fikk i kvartalet og for året et driftsresultat på NOK 0,6 mill. Resultat før skatt 
ble NOK -2,2 mill. som følge av konserninterne rentekostnader. 

TRANSAKSJONER MED NÆRSTÅENDE PARTER 

Innad i konsernet foregår det vesentlige transaksjoner mellom konsernselskapene, blant 
annet avistrykking, distribusjonstjenester, diverse sentralisert tjenesteyting og andre varer og 
tjenester som leveres mellom selskapene. Disse er en naturlig del av konsernets daglige drift. 

Det har ikke vært gjennomført andre vesentlige transaksjoner i perioden. 

LIKVIDITET 

Konsernet hadde en samlet likviditetsbeholdning på NOK 173,7 (167,4) mill. ved utgangen av 
året, inkludert andel kontanter i felleskontrollert virksomhet. Konsernets egenkapitalandel var 
55,2 (56,2) %.  

AKSJONÆRFORHOLD 

Ved utgangen av kvartalet hadde Polaris Media ASA 834 aksjonærer. De fem største 
aksjonærene var Schibsted ASA (43,4 %), Dammåsen AS v/Terje Roll Danielsen (18,8 %), 
Must Invest AS v/ Erik Must (14,7 %), Sparebank 1 Midt-Norge (4,6 %) og Asker og Bærum 
Budstikke (1,9 %).  

Kursen på Polaris Media ASAs aksjer var per utgangen av kvartalet NOK 26,5.  

UTSIKTENE FREMOVER OG SENTRALE RISIKO- OG USIKKERHETSFAKTORER 

Fjerde kvartal er første kvartal med offentlig rapportering fra Polaris Media ASA. Polaris Media 
er det ledende medieselskapet fra Nordvestlandet til Finnmark med ambisiøse målsettinger 
om å være en viktig aktør i det norske medielandskapet. Per fjerde kvartal består Polaris 
Media av de fusjonerte selskapene fra tidligere Adresseavisen ASA og Harstad Tidende 
Gruppen AS. Integrasjonsarbeidet for å utnytte samlede ressurser i konsernet på best mulig 
måte er allerede kommet langt.  

De seneste årene har vist en meget god utvikling i annonseinntekter som har resultert i gode 
resultater til og med toppåret 2007. 2009 vil som 2008 være et utfordrende år for konsernet. 
Det er god kostnadskontroll, men konjunkturene i norsk økonomi forventes å ha betydelig 
innvirkning på resultatene for konsernet.  

Effektiviseringsprosjektet i Adresseavisen, med resultatforbedrende tiltak på NOK 60-65 mill. 
pr år fra 2010, gjennomføres som planlagt. Harstad Tidende Gruppen forbereder og 
gjennomfører ytterligere effektiviseringstiltak.  

Gjennom 2008 har konsernet vist at det er mulig å bli størst på internett og digitale tjenester i 
utvalgte områder i vårt nedslagsfelt. Det er en ambisjon å styrke denne posisjonen i hele 
markedsområdet. 
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Adresseavisens lokalaviser har satset målbevisst på internett. De omarbeidede nettstedene 
og satsingen på kanalen har medført betydelig trafikkøkning og bygget opp under den solide 
merkevaren som lokalavisene representerer. Harstad Tidende Gruppen har også økt 
satsningen på Internett, og det forventes også her økte brukertall gjennom 2009. 

Trykkeriene har vist meget gode resultater i 2008 som forventes å fortsette i 2009. 
Resultatene kommer gjennom oppdrag fra store og viktige kunder, både internt i konsernet, 
men også betydelige bidrag fra siviltrykksmarkedet. I tillegg er det god produksjonsregularitet, 
med lite stopp i produksjonen sammen med god kostnadskontroll som bidrar til resultatene. 

 

Styret i Polaris Media ASA, Trondheim, 4. mars 2009 

Styrets sammensetning i Polaris Media  ASA: 
 
Kaare M. Gisvold: Styreleder. Lars Erik Torjussen: Nestleder. 
 
Styremedlemmer: Erik Hagen, Terje Roll Danielsen, Liselott Kilaas, Marit Arnstad, Anne Britt 
Bekken, Terje Eidsvåg, Bjørn Sletvold, Marianne Leite 
 
Konsernsjef: Per Axel Koch 
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Polaris Media ASA - konsern

Resultatregnskap 4. kvartal 4. kvartal Året Året

Alle tall i mill. kr. Noter 2008 2007 2008 2007

Driftsinntekter 320,4 254,1 1 040,3 985,8

Varekostnad 75,3 45,7 192,9 169,4

Lønnskostnad 177,1 128,7 503,8 438,5

Av- og nedskrivning 20,3 13,9 62,2 53,9

Annen driftskostnad 60,0 55,9 228,1 212,5

Sum driftskostnader før omstillingskostnader 332,7 244,1 986,9 874,4

Driftsresultat før omstillingskostnader -12,3 9,9 53,3 111,4

Omstillingskostnader 19,0 0,0 19,0 0,0

Driftsresultat etter omstillingskostnader -31,3 9,9 34,3 111,4

Finansinntekter 3 6,8 14,9 34,0 56,9

Finanskostnader 5,7 1,5 10,8 6,4

Finansresultat 1,1 13,4 23,2 50,5

Resultat før skattekostnad -30,2 23,3 57,6 161,9

Skattekostnad -15,0 2,0 5,6 32,7

Resultat etter skatt -15,2 21,3 51,9 129,2

Minoritetsinteresser -0,1 0,0 -0,1 0,0

Konsernresultat etter skatt -15,1 21,4 52,0 129,1

Balanse Per Per

Alle tall i mill. kr. Noter 31.12.2008 31.12.2007

Immaterielle eiendeler 2 134,4 5,7

Varige driftsmidler 606,1 348,7

Finansielle anleggsmidler 3 205,5 117,5

Anleggsmidler 946,0 471,8

Varelager 10,4 8,1

Fordringer 144,5 116,1

Bankinnskudd, kontanter og lignende 173,7 167,4

Omløpsmidler 328,5 291,6

Sum eiendeler 1 274,5 763,4

Innskutt egenkapital 305,3 36,6

Opptjent egenkapital 3 393,4 392,0

Minoritetsinteresser 5,3 0,5

Egenkapital 2 704,0 429,1

Avsetninger for forpliktelser 117,0 60,6

Annen langsiktig gjeld 128,8 37,3

Kortsiktig gjeld 324,7 236,4

Gjeld 570,5 334,3

Sum gjeld og egenkapital 1 274,5 763,4  
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Kontantstrømanalyse Året Året

Alle tall i mill. kr. 2008 2007

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 116,5 181,4

Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -156,9 -47,3

Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 46,6 -60,8

Endring i kontantbeholdning 6,2 73,3

Kontantbeholdning ved periodens begynnelse 167,4 94,1

Kontantbeholdning ved periodens slutt 173,7 167,4

Endring i egenkapital Per Per

Alle tall i mill. kr. 31.12.2008 31.12.2007

Egenkapital ved periodestart 429,1 341,5

Periodens resultat 52,0 129,1

Utbytte -54,9 -45,7

Kapitalendring ved fusjon 279,3

Kontantstrømsikring -0,4 1,1

Verdiendring over egenkapitalen -2,8 -0,8

Annet, direkteført mot egenkapitalen 1,7 3,7

Endring minoritetsinteresser 0,0 0,0

Egenkapital ved periodeslutt 704,0 429,1  
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Finansielle nøkkeltall 2008 2007

Driftsmargin

EBITDA 9,3 % 16,8 %

EBIT 3,3 % 11,3 %

Egenkapitalandel 55,2 % 56,2 %

Likviditetsgrad 1,0 1,2

Aksjekurs (sist omsatte) * 26,5 695

Antall aksjer morselskapet 48 897 418 1 901 646

Aksjekapital morselskapet 48 897 418 38 032 920

Pålydende aksjer morselskapet (kr) 1 20

Resultat per aksje (kr) ** 1,1 67,9

Utvannet resultat per aksje (kr) ** 1,1 67,9

*   Aksjekurs for 2007 er for Adresseavisen ASA. Det ble i forbindelse med sammenslåingen til Polaris Media ASA utstedt

     22 aksjer per aksje i Adresseavisen ASA. Omregnet i dette forholdet ville aksjekurs pr. 31.12.2007 vært 31,6 kr/aksje

** Resultat per aksje for 2007 er beregnet med bakgrunn i antall aksjer i Adresseavisen ASA. Omregnet, vil resultat per aksje

      for Polaris Media ASA vært 2, 64 kr

Operasjonelle nøkkeltall 2008 2007

Annonsevolum (spaltemeter solgte annonser)

Adresseavisen 30 918 37 734

Lokalaviser - Adresseavisen Gruppen* 2 777 9 655

Aviser - Harstad Tidende Gruppen** 5 461 -   

Norsk Avisdrift AS (Byavisa)*** 289 -   

Totalt annonsevolum 39 445 47 389

Opplag ****

Adresseavisen 77 044 79 789

Lokalaviser - Adresseavisen Gruppen* 25 576 25 896

Aviser - Harstad Tidende Gruppen** 40 589 -   

Totalt opplag 143 209 105 685

Personale (årsverk faste ansatte) 839 557

Avisbud - antall 697 322

* Lokalavisene: Sør-Trøndelag AS, Fosna-Folket AS, Trønderbladet AS og Innherred Folkeblad Verdalingen AS

** Avisene: Harstad Tidende AS, Bladet Tromsø AS, Troms Folkeblad AS, Framtid i Nord AS og Brønnøysunds Avis AS

*** Eies sammen med A-Pressen (Felleskontrollert virksomhet 50 % eie)

**** Opplagstall  inkluderer ikke gratisavisen Byavisa i Trondheim, som trykkes opp i et antall på 90.000 stk

Definisjoner:

EBITDA: Driftsresultat fratrukket avskrivninger i prosent av driftsinntekter

EBIT: Driftsresultat i prosent av driftsinntekter

Egenkapitalandel: Egenkapital i prosent av totalkapital

Likviditetsgrad: Omløpsmidler i forhold til kortsiktig gjeld

Resultat per aksje: Resultat etter skatt i forhold til antall aksjer  
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Noter til regnskapet

Note 1. Regnskapsprinsipper

Note 2.  Endring i konsernets sammensetning

Det konsoliderte regnskapet omfatter Polaris Media ASA og dets datterselskap samt konsernets 

andeler i tilknyttede selskaper og felles kontrollert virksomhet. Konsernet avlegger regnskap i 

samsvar med International Financial Reporting Standards (IFRS) som fastsatt av EU.  

Kvartalsregnskapet er satt opp i samsvar med IAS 34. Kvartalsregnskapet avlegges etter samme 

regnskapsprinsipper og beregningsmetoder som årsregnskapet. Notene er nærmere beskrevet i 

Adresseavisen ASA's årsrapport for 2007

Sammenslåing til Polaris Media ASA

Generalforsamlingen i Adresseavisen og Harstad Tidende Gruppen vedtok 11.august 2008 

sammenslåingen av selskapene og etablering av Polaris Media. 

Overordnet beskrivelse av sammenslåingen

Sammenslåingen skal gjennomføres ved at eiendeler, rettigheter og forpliktelser i Adresseavisen 

ASA og Harstad Tidende Gruppen AS gjennom fisjonsfusjoner overføres til et nytt konsern med 

Polaris Media ASA som konsernspiss, som er etablert i forbindelse med integrasjonen. 

Etter sammenslåingen er Polaris Media ASA konsernspiss med fire underkonsern:

• Adresseavisen Gruppen AS som viderefører Adresseavisen ASAs virksomhet med unntak av 

egeneide eiendommer og trykkervirksomhet. Selskapet vil eie 100 % av aksjene i (nye) 

Adresseavisen AS, som viderefører virksomheten direkte knyttet til Adresseavisen. Videre vil 

selskapet eie aksjepostene i alle Adresseavisen ASAs lokalaviser. 

• Harstad Tidende Gruppen AS som viderefører Harstad Tidende Gruppen AS’ virksomhet med 

unntak av egeneide eiendommer og trykkerivirksomhet samt distribusjon (som før inngikk som 

datterselskap av trykkerivirksomheten i Harstad Tidende Gruppen). 

• Polaris Trykk AS som overtar Adresseavisen ASAs og Harstad Tidende Gruppen AS’ aksjer i 

trykkeriselskapene i de to konsernene. 

• Polaris Eiendom AS som gjennom heleide single purpose datterselskaper overtar de eiendommer 

som i dag eies av henholdsvis Adresseavisen ASA og Harstad Tidende Gruppen AS.

Regnskapsmessig behandling av sammenslåingen

For Adresseavisen gjennomføres Sammenslåingen regnskapsmessig med kontinuitet. Dette 

innebærer at bokførte verdier på overdratte eiendeler og gjeldsposter videreføres i de overtakende 

selskapene. 

For Harstad Tidende Gruppen gjennomføres Sammenslåingen regnskapsmessig etter 

transaksjonsprinsippet ("Oppkjøpsmetoden"). Dette innebærer at overdratte eiendeler og gjeldsposter 

oppføres i de overtakende selskaper til virkelig verdi på transaksjonstidspunktet.

Regnskapsmessig gjennomføringstidspunkt er 1. oktober 2008, og Harstad Tidende Gruppen er 

inkludert i Polaris Media ASA's konsernregnskap fra samme tidspunkt. Resultatregnskapet for 

Polaris Media ASA for perioden 1.10.2008 - 31.12.2008 inkluderer dermed resultattall for både 

tidligere Adresseavisen-konsern og Harstad Tidende Gruppen, mens resultatregnskapet for perioden 

01.01.2008 - 30.09.2008 og tidligere perioder inkluderer kun tidligere Adresseavisen konsern.

Ytterligere informasjon om sammenslåingen er tilgjengelig i fisjonsplan av 19. juni 2008, 

informasjonsdokument av 6. juni 2008 utarbeidet i forbindelse med sammenslåingen, samt prospekt 

av 20. oktober i forbindelse med at Polaris Media ASA viderefører Adressavisen ASA's 

børsnotering. Disse er tilgjengelig på www.oslobors.no og www.adressa.no.
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Note 2.  Endring i konsernets sammensetning, forts…(Harstad Tidende Gruppen)

Det er gjennomført en foreløpig merverdianalyse ved årets utgang. Oppstillingen nedenfor viser 

verdier som er tilført konsernet gjennom fusjonen med Harstad Tidende Gruppen (konserntall IFRS).

Harstad Tidende Gruppen Balanseført Virkelig verdi 
Alle tall i mill. kr.  verdi justering Virkelig verdi

Utsatt skattefordel 2,8 0,0 2,8

Goodwill 10,9 -10,9 0,0

Øvrige immatrielle eiendeler 1,5 38,8 40,4

Varige driftsmidler 124,5 46,3 170,8

Finansielle anleggsmidler 27,8 27,2 55,0

Anleggsmidler 167,5 101,4 268,9
Varelager 3,0 0,0 3,0

Fordringer 36,0 0,0 36,0

Bankinnskudd, kontanter og lignende 23,7 0,0 23,7

Omløpsmidler 62,6 0,0 62,6
Sum eiendeler 230,1 101,4 331,6
Minoritet 4,6 0,5 5,1

Avsetninger for forpliktelser 6,5 44,7 51,2

Annen langsiktig gjeld 17,5 0,0 17,5

Kortsiktig gjeld 52,5 0,0 52,5

Gjeld 81,0 45,2 126,3
Netto eiendeler 149,1 56,2 205,3

Goodwill som følge av fusjonen 84,2

Total vederlag 289,6

Foreløpig allokert goodwill pr virksomhetsområde
Harstad Tidende Gruppen, Avis/Internett 53,0
TV/ Radio

Polaris Trykk, HTG-trykk 17,5
Polaris Eiendom 13,7
Sum foreløpig allokert goodwill 84,2

Goodwill anses å knytte seg til arbeidsstyrken og fremtidig inntjening i de forskjellige 

virksomhetsområdene. Det er ikke foretatt en nedskrivingstest for goodwill med bakgrunn i at 

merverdianalysen er foreløpig og at transaksjonen er gjennomført nylig.

Tabellen nedenfor viser proforma inntekter og resultater, som om transaksjonen hadde skjedd 

1. januar 2007 og 2008:

Proformatall 2008 2007
Driftsinntekter 1 255,1            1 273,2            

Driftsresultat etter omstillingskostnader 43,8                 125,5               

EBITDA etter omstillingskostnader 123,1               201,7               

Resultat før skatt 66,6                 182,2               

Transaksjonen skjedde med regnskapsmessig virkning 1. oktober 2008, og det er i Polaris Media ASA's 

konsernregnskap (for kvartalet og året) tilført driftsinntekter på NOK 89,8 mill. og et driftsresultat på 

NOK -1,0 mill. Totalt vederlag inkluderer fusjonskostnader på til sammen NOK 14,6 mill.
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Note 2.  Endring i konsernets sammensetning, forts…

Konsernet Polaris Media består etter dette av av følgende selskaper:

Polaris Media ASA Morselskap Eierandel
Adresseavisen Gruppen AS Datter 100,0 %

Adresseavisen AS Datterdatter 100,0 %

TV - Trøndelag AS Datterdatterdatter 100,0 %

Trøndelagspakken AS Datterdatterdatter 77,7 % 1

Fire Store AS Tilknyttet selskap 25,0 % 2

Media Norge Salg AS Tilknyttet selskap 20,0 %

Trådløse Trondheim AS Tilknyttet selskap 25,0 %

Finn.no AS Tilknyttet selskap 11,3 %

Sør-Trøndelag AS Datterdatter 100,0 %

Fosna-Folket AS Datterdatter 100,0 %

Trønderbladet AS Datterdatter 100,0 %

Innherreds Folkeblad Verdalingen AS Datterdatter 97,6 %

Levangeravisa AS Tilknyttet selskap 74,7 %

Hitra-Frøya Lokalavis AS Tilknyttet selskap 49,0 %

Adresseavisens Telefontjenester AS Datterdatter 100,0 %

Adressa-Bud AS Datterdatter 100,0 %

Harstad Tidende Gruppen AS Datter 100,0 %

Harstad Tidende AS Datterdatter 100,0 %

Vesterålen Online AS Datterdatterdatter 60,0 %

Troms Folkeblad AS Datterdatter 100,0 %

Bladet Tromsø AS Datterdatter 95,6 %

Framtid i Nord AS Datterdatter 99,9 %

Brønnøysundsavis AS Datterdatter 68,7 %

Avisa Nordland AS Tilknyttet selskap 38,0 %

Radio 10 BA (100 %) Datterdatter 100,0 %

HTG Multimedia AS Datterdatter 100,0 %

TV 10 Harstad AS Datterdatter 100,0 %

MediaNor AS Felleskontrollert virksomhet 50,0 % 3

Andøyposten AS Tilknyttet selskap 34,0 %

Nordavis (Altaposten) AS Tilknyttet selskap 23,5 %

Nord Norsk Distribusjon AS Tilknyttet selskap 40,0 %

Polaris Trykk AS Datter 100,0 %

Adressa-Trykk AS Datterdatter 100,0 %

NR1 Adressa-Trykk Orkanger AS Felleskontrollert virksomhet 50,0 % 4

Norsk Avisdrift (Byavisa) AS Felleskontrollert virksomhet 50,0 % 5

NorPost Midt-Norge AS Felleskontrollert virksomhet 50,0 % 5

Grønørveien 54 AS Felleskontrollert virksomhet 50,0 % 4

Sør-Trøndelag Trykk AS Datterdatterdatter 100,0 % 6

HTG Trykk AS Datterdatter 100,0 %

HTG Distribusjon AS Datterdatter 100,0 %

Polaris Eiendom AS Datter 100,0 %

Storgata 11 Harstad AS Datterdatter 100,0 %

Fjordgata 11 Harstad AS Datterdatter 100,0 %

Fjordgata 12 Harstad AS Datterdatter 100,0 %

Fjordgata 14 Harstad AS Datterdatter 100,0 %

Stangnesterminalen 3 AS Datterdatter 100,0 %

Industriveien 13 Trondheim AS Datterdatter 100,0 %

Johan Tillers vei 1-5 AS Datterdatter 100,0 %

Nordre Gate 1-3 AS Datterdatter 100,0 %

1. Direkte aksjeeie 52,9 %, indirekte 24,8 %, totalt 77,7 %

2. Avviklet i 2008

3. Eies sammen med Aftenposten, Fædrelandsvennen, Bergens Tidende og Stavanger Aftenblad

4. Eies sammen med A-Pressen (50 %)

5. Virksomhetene ble kjøpt med overtakelsesdato 1. november 2008, og er inkludert i konsernregnskapet fra samme tidspunkt. 

     Eies sammen med A-Pressen (50 %)

6. Har avviklet virksomheten ultimo 2008  
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Note 3. Tilknyttede selskap

4. kvartal 2007 Året 2007

Tidligere rapportert konsernresultat etter skatt 10,5                      102,7

Økt finansinntekt i perioden 10,8                      26,4

Omarbeidet konsernresultat etter skatt 21,4                      129,1

Tidligere rapportert egenkapital 386,6

Effekt av endret regnskapsføring 01.01.2007 15,8

Økt finansinntekt i perioden 26,4

Andre endringer 0,3

Omarbeidet egenkapital 429,1

Adresseavisen Gruppen AS har en eierandelen i Levanger-Avisa AS på 74,7 %. Grunnet 

vedtektsfestede bestemmelser om stemmebegrensning, kan man i beslutningssituasjoner ikke utøve en 

tilsvarende stemmeandel, idet denne er begrenset til en stemme per aksjonær. Selskapet kan derfor ikke 

anses som datterselskap. Reglene for tilknyttet selskap anvendes ved den regnskapsmessige 

behandlingen av eierposisjonen. 

Adresseavisen's eierandel på 11,33 % i Finn.no er tidligere regnskapsført etter kostmetoden i samsvar 

med IAS 39. I henhold til IAS 28 Tilknyttede selskaper skal investeringer i selskaper hvor man har 

betydelig inflytelse regnskapsføres etter egenkapitalmetoden. 

Adresseavisen har etter en fornyet vurdering av begrepet "betydelig innflytelse" kommet fram til at 

man har betydelig innflytelse i Finn.no. Regnskapsføringen er dermed endret til egenkapitalmetoden fra 

01.01.2008. For å rapportere sammenligningstall for 4. kvartal 2008 og for regnskapsåret 2007 er 

resultat og balanse omarbeidet:

Tabellen nedenfor viser hvilke endringer som er gjort i tidligere rapporterte resultater:
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Note 4. Driftssegmenter

DRIFTSSEGMENTER - RESULTATREGNSKAP

4. kvartal 4. kvartal     Adresseavisen Gruppen Året Året
2007 2008 2008 2007

Adresseavisen:
172,4 160,9 Driftsinntekter totale 681,6 686,5

164,2 146,0 Driftsinntekter eksterne 612,2 654,4

0,4 -8,3 Driftsresultat før omstillingskostnader 17,1 57,3

0,4 -27,3 Driftsresultat etter omstillingskostnader -1,9 57,3

12,1 -10,1 Resultat før skatt, før omstillingskostnader 31,1 102,5

12,1 -29,1 Resultat før skattekostnad 12,1 102,5

Internett, TV og Radio:
23,1 19,4 Driftsinntekter totale 84,3 83,5

22,5 19,3 Driftsinntekter eksterne 83,6 80,6

2,7 -2,9 Driftsresultat 3,1 12,8

2,7 -3,0 Resultat før skattekostnad 2,6 12,7

Lokalaviser: *
27,9 25,7 Driftsinntekter totale 102,8 101,3

25,4 25,6 Driftsinntekter eksterne 95,1 92,3

3,5 3,2 Driftsresultat 9,9 13,8

4,6 4,4 Resultat før skattekostnad 14,6 17,3

Annet: **
22,2 21,3 Driftsinntekter totale 88,6 90,1

1,5 0,8 Driftsinntekter eksterne 3,3 5,1

-0,4 -0,2 Driftsresultat -0,8 1,7

-0,2 -1,3 Resultat før skattekostnad -1,7 2,0

Totalt:
245,6 227,4 Driftsinntekter totale 957,3 961,4

213,6 191,7 Driftsinntekter eksterne 794,1 832,4

6,1 -8,2 Driftsresultat før omstillingskostnader 29,1 85,5

6,1 -27,2 Driftsresultat etter omstillingskostnader 10,1 85,5

19,1 -10,0 Resultat før skatt, før omstillingskostnader 46,6 134,4

19,1 -29,0 Resultat før skattekostnad 27,6 134,4

* Driftssegmentet lokalaviser består av  Fosna-Folket AS, AS Sør-Trøndelag, Trønderbladet AS og Innherreds Folkeblad Verdalingen AS.

** Driftssegmentet annet består av Adresseavisen Gruppen AS, Adr. Telefontjenester AS og Adressa Bud AS.

Segmentinformasjonen presenteres i henhold til IFRS 8 driftssegmenter. Inndelingen i de ulike 

driftssegmentene er basert på konsernets ledelses- og internrapporteringsstruktur. Hovedsegmentene er de 

fire underkonsernene i Polaris Media: Adresseavisen Gruppen, Harstad Tidende Gruppen, Polaris Trykk og 

Polaris Eiendom. På grunn av kvantitative krav i standarden spesifiseres ytterligere driftssegmenter. 

Transaksjoner mellom driftssegmentene prises etter prinsippet om armlengdes avstand. Alle 

driftssegmentene befinner seg geografisk i Norge og har Norge som hovedmarked. Geografiske områder er 

definert som Norge og utlandet. Det oppgis med bakgrunn i IFRS 8 ikke segmentinformasjon på geografiske 

områder.

Tall for 2007 gjelder Adresseavisen konsern.
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Note 4. Driftssegmenter, forts…

4. kvartal 4. kvartal   Harstad Tidende Gruppen Året Året
2007 2008 2008 2007

Avis: *
-                55,7 Driftsinntekter totale 55,7 -                

-                46,7 Driftsinntekter eksterne 46,7 -                

-                -2,2 Driftsresultat -2,2 -                

-                -1,4 Resultat før skattekostnad -1,4 -                

Internett, TV og Radio:
-                3,2 Driftsinntekter totale 3,2 -                

-                3,0 Driftsinntekter eksterne 3,0 -                

-                -1,6 Driftsresultat -1,6 -                

-                -1,7 Resultat før skattekostnad -1,7 -                

Annet:
-                22,6 Driftsinntekter totale 22,6 -                

-                21,8 Driftsinntekter eksterne 21,8 -                

-                -1,3 Driftsresultat -1,3 -                

-                -3,2 Resultat før skattekostnad -3,2 -                

Totalt:
-                81,5 Driftsinntekter totale 81,5 -                

-                71,5 Driftsinntekter eksterne 71,5 -                

-                -5,2 Driftsresultat -5,2 -                

-                -6,3 Resultat før skattekostnad -6,3 -                

* Driftssegmentet avis består av Harstad Tidende AS, Troms Folkeblad AS, Bladet Tromsø AS, Framtid i Nord AS og Brønnøysund Avis AS.

** Driftssegmentet annet består av Harstad Tidende Gruppen AS, Media Nor AS (felleskontrollert virksomhet).

4. kvartal 4. kvartal   Polaris Trykk Året Året
2007 2008 2008 2007

Adressa Trykk:
73,1 71,1 Driftsinntekter totale 285,1 285,8

38,4 36,8 Driftsinntekter eksterne 147,9 144,4

4,2 6,0 Driftsresultat 34,5 24,4

4,1 7,5 Resultat før skattekostnad 37,7 24,8

HTG Trykk:
-                20,0 Driftsinntekter totale 20,0 -                

-                15,7 Driftsinntekter eksterne 15,7 -                

-                2,9 Driftsresultat 2,9 -                

-                2,0 Resultat før skattekostnad 2,0 -                

Øvrig trykk, distribusjon og annet*:
5,1 10,9 Driftsinntekter totale 26,3 21,1

2,1 4,6 Driftsinntekter eksterne 10,9 9,0

-0,3 -3,7 Driftsresultat -3,8 1,6

-0,2 -8,5 Resultat før skattekostnad -7,8 1,8

Totalt:
78,2 82,0 Driftsinntekter totale 331,4 306,9

40,5 57,2 Driftsinntekter eksterne 174,5 153,4

3,8 5,2 Driftsresultat 33,5 26,0

3,9 0,9 Resultat før skattekostnad 31,9 26,6

* Driftssegmentet består av HTG Distribusjon, NR 1 Adressa-Trykk Orkanger AS / Grønnørveien 54 AS (felleskontrollert virksomhet som 
   eies sammen med A-Pressen). I tillegg Norsk Avisdrift AS (Byavisa) og Norpost Midt-Norge AS.  
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Note 4. Driftssegmenter, forts…

4. kvartal 4. kvartal   Polaris Eiendom Året Året
2007 2008 2008 2007

-                3,6 Driftsinntekter totale 3,6 -                

-                0,1 Driftsinntekter eksterne 0,1 -                

-                0,6 Driftsresultat 0,6 -                

-                -2,2 Resultat før skattekostnad -2,2 -                

4. kvartal 4. kvartal   Konsernet samlet - avstemming Året Året
2007 2008 2008 2007
254,1 320,4 Driftsinntekter - segmentene 1 040,3 985,8

0,0 0,0 Polaris Media ASA - morselskapet 0,0 0,0

254,1 320,4 Sum driftsinntekter konsern 1 040,3 985,8

9,9 -26,6 Driftsresultat - segmentene 39,0 111,5

0,0 -4,7 Polaris Media ASA - morselskapet -4,7 0,0

9,9 -31,3 Sum driftsresultat konsern 34,3 111,4

23,0 -36,5 Resultat før skatt - segmentene 51,0 161,0

0,0 6,3 Polaris Media ASA - morselskapet 6,3 0,0

0,4 0,0 Konsern interneposter (IFRS) 0,3 0,8

23,3 -30,2 Sum resultat før skatt konsern 57,6 161,9

DRIFTSSEGMENTER - BALANSE
Segmentinformasjonen for eiendeler presentert under viser totale eiendeler for segmentene eliminert 

for interne poster som fordringer, investeringer i datterselskap etter egenkapitalmetoden og lignende.

Tall for 2007 gjelder Adresseavisen konsern. 

Eiendeler

    Adresseavisen Gruppen 2008 2007
Adresseavisen (inkl. internett, TV og Radio) 215,2 329,0

Lokalaviser / øvrige aviser 102,0 96,5

Annet 5,1 19,3

    Harstad Tidende Gruppen
Avis (inkl. internett, TV og Radio) 216,6 -                

Annet 63,1 -                

    Polaris Trykk:
Adressa-Trykk 316,6 311,0

HTG Trykk 76,4 -                

Øvrig trykk og distribusjon 145,1 27,7

    Polaris Eiendom:
Polaris Eiendom 185,5 -                

   Konsernet samlet - avstemming
Eiendeler 1 325,6 783,5

Polaris Media ASA - morelskapet 5,1 -                

Ikke allokerte poster -56,2 -20,1

Sum eiendeler konsern 1 274,5 763,4
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ERKLÆRING FRA STYRET OG KONSERNSJEF 
 

Styret og konsernsjef har i dag behandlet og godkjent delårsberetningen og det konsoliderte 
delårsregnskap for Adresseavisen konsern for fjerde kvartal og for 2008 inklusive konsoliderte 
sammenligningstall for fjerde kvartal 2007 og for 2007. 

Delårsrapporten for 2008 er avlagt i samsvar med IAS 34 - Delårsrapportering som godkjent i 
EU samt norske tilleggskrav i verdipapirhandelloven. 

Styre og konsernsjef erklærer etter beste overbevisning at delårsrapporten for 2008 er 
utarbeidet i samsvar med IAS34 - delårsrapportering, og at opplysningene i regnskapet gir et 
rettvisende bilde av konsernets eiendeler, gjeld, finansielle stilling og resultat som helhet. 

Vi erklærer også, etter beste overbevisning, at halvårsregnskapet gir en rettvisende oversikt 
over viktige begivenheter i regnskapsperioden og deres innflytelse på halvårsregnskapet, de 
mest sentrale risiko- og usikkerhetsfaktorer virksomheten står overfor i neste 
regnskapsperiode, samt av vesentlige transaksjoner med nærstående. 

 

Trondheim 4. mars 2009  

 

Kaare M. Gisvold.     Lars Erik Torjussen  Erik Hagen     
Styreleder     Nestleder    Styremedlem  
 
 
Terje Roll Danielsen    Liselott Kilaas   Marit Arnstad 
Styremedlem     Styremedlem   Styremedlem 
 
 
 
Terje Eidsvåg      Bjørn Sletvold   Marianne Leite 
Styremedlem     Styremedlem   Varamedlem 
 
 
      Anne Britt Bekken  Per Axel Koch 
      Styremedlem   Konsernsjef 
 
 

 

  

 

 

 


